Protokół Nr IX/2024
Rady Gminy Wielka Nieszawka

z sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka,
która odbyła się w dniu 20 grudnia 2024 roku
w godz. 10:00 do 16:00 w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małej Nieszawce.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Izabela Augustyniak
2. Michał Dąbrowski
3. Marlena Gołost
4. Sylwia Kieliszek
5. Dorota Krychowiak
6. Jakub Kulesza
7. Jadwiga Pawlikowska
8. Marcin Słoniecki
9. Alina Sobecka
10. Marcin Sobiech
11. Beata Szczupłowska
12. Wioletta Szymańska
13. Ireneusz Śmiechowski
14. Bartosz Zawacki
15. Marcin Zaworski

Proponowany porządek obrad: 


1. Otwarcie posiedzenia

a) stwierdzenie quorum

b) przyjęcie porządku obrad

2. Rozpatrzenie projektów uchwal w sprawie

a) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025

b) zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Miasta Toruń części zadań Gminy Wielka Nieszawka z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego

c) wyrażenia zgody na rozszerzenie współpracy podjętej w ramach Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia

d) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty

e) zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

f) zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2024

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2024-2027

h) uchwalenia budżetu Gminy Wielka Nieszawka na rok 2025

i) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2025-2028

3. Przerwa

4. Przyjęcie planów pracy na 2025 rok:

a) Komisji Rewizyjnej

b) Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji

c) Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu

d) Komisji Statutowo-Regulaminowej

e) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

f) Rady Gminy

5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za rok 2023

a) Wójta Gminy (dot. pracowników samorządowych)

b) Przewodniczącego Rady Gminy (dot. radnych)

6. Informacja z działalności Komisji między sesjami

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z realizacji podjętych uchwał

8. Zapytania i wolne wnioski

9. Zakończenie sesji

IX sesję Rady Gminy Wielka Nieszawka otworzył Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Śmiechowski i powitał na wstępie Panią Wójt Gminy Wielka Nieszawka Katarzynę Streich, Zastępcę Wójta Panią Klaudię Brusikowską, Panią Skarbnik Monikę Szczerkowską, Pana Mecenasa, Pana Sekretarza Macieja Borowego, Panie i Panów Radnych, Sołtysów oraz Mieszkańców.
Przewodniczący stwierdził, że w momencie otwarcia obrad na 15 radnych obecnych jest 15,
co oznacza, że jest quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał, stanowisk 
i opinii. 

Przewodniczący Rady zapytał czy zgłaszane są uwagi, wnioski w sprawie zmiany porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zgłosił zmianę do porządku obrad z prośbą o wprowadzenie do porządku punkt. „Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się 27 listopada 2024 r. 
Radna Sylwia Kieliszek  zgłosiła Wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu 4e „Przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2025 rok
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski formalne.
Głosowano w sprawie:
Wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad punktu 1c „Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się 27 listopada 2024 r.. 


Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJE SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (7)
Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Beata Szczupłowska, Ireneusz Śmiechowski, Bartosz Zawacki
PRZECIW (6)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Jadwiga Pawlikowska, Marcin Sobiech, Marcin Zaworski
WSTRZYMUJE SIĘ (2)
Jakub Kulesza, Wioletta Szymańska

Wniosek został odrzucony.

Głosowano w sprawie:
Wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu 4e „Przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2025 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski
WSTRZYMUJE SIĘ (1)
Jadwiga Pawlikowska


Wniosek został przyjęty.


2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
a) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025
Przewodniczący Rady poprosił Panią Wójt o wprowadzenie w temat 


Pani Wójt wprowadziła w temat uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alinę Sobecką

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alina Sobecka – poinformowała, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025

Głosowano w sprawie:
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Jadwiga Pawlikowska, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski


Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła jednogłośnie Uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025.
b) zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Miasta Toruń części zadań Gminy Wielka Nieszawka z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego

Przewodniczący Rady poprosił Panią Wójt o wprowadzenie w temat 


Pani Wójt wprowadziła w temat uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Beatę Szczupłowską

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Szczupłowska – poinformowała, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alinę Sobecką

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alina Sobecka – poinformowała, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Statutowo- Regulaminowej Marlenę Gołost

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Marlena Gołost – poinformowała, 
iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Sylwię Kieliszek

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sylwia Kieliszek – poinformowała, 
iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącego Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Marcina Słonieckiego

Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska 
i Inwestycji Marcin Słoniecki – poinformował, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję

Radna Wioletta Szymańska zabrała głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Dofinansowania jakie mieliśmy ze Starostwa Powiatu Toruńskiego i kursowania autobusów firmy Relobus.
· Zróżnicowania w dostępności miejsc pomiędzy autobusami, którymi dysponowała firma Relobus a MZK Toruń

Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, iż wszelkie koszta zostały przekalkulowane starannie, 
a podjęta decyzja miała na celu poprawę finansów Gminy.

Mieszkanka Gminy Wielka Nieszawka zabrała głos, informując, iż fakt kursowania autobusów MZK Toruń po terenie naszej Gminy sprawił wiele radości dla mieszkańców. Prośba natomiast aby powstał na linii pomiędzy przystankami przy ul. Zagrodowej oraz Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II dodatkowy przystanek na żądanie 
w okolicach ul. Poziomkowej.
Radny Michał Dąbrowski zabrał głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Konsultacji społecznych, które odbyły się w sprawie działalności MZK na terenie Gminy Wielka Nieszawka.

· Ułatwienia zakupu biletów dla mieszkańców

· Czy robione było rozeznanie jaką cenę za wozokilometr mają inne Gminy korzystające z MZK oraz jak stawka MZK wypada względem firmy RELOBUS?

Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, iż Referat Inwestycji jest gotowy na rozpropagowanie wszelkich potrzebnych informacji na temat MZK. Jeśli Radni zdecydują i podejmą stosowną uchwałę to od poniedziałku rozwieszone zostaną komunikaty i informacje mające na celu ułatwienie podróżowania dla mieszkańców Gminy. Ponadto poinformowała, iż cena za wozokilometr MZK jest znacznie korzystniejsza niż firmy RELOBUS.
Sołtys Sołectwa Cierpice Ryszard Kryszewski zabrał głos i zapytał czy jeśli Radni w tym momencie zdecydują nie przyjąć uchwały to czy Gmina zostanie bez transportu czy dalej będzie jeździć RELOBUS?
Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, iż jeśli Radni nie podejmą uchwały dalej po terenie Gminy 

Wielka Nieszawka będzie kursować firma RELOBUS.

Radny Bartosz Zawacki zabrał głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Propozycja, aby po 3-4 miesiącach przeprowadzić konsultacje lub profesjonalne badanie w sprawie obecnie świadczonych usług przez MZK Toruń
· Czy Gmina Miasta Toruń przyjęła uchwałę w celu przejęcia części zadań Gminy Wielka Nieszawka?

Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, iż stosowna uchwała została podjęta w dniu wczorajszym na Sesji Rady Miasta Torunia.
Radna Izabela Augustyniak zabrała głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Dlaczego Pani Wójt przez 6 miesięcy nie poinformowała Radnych o przeprowadzanych rozmowach na temat MZK?

· Dlaczego Radni nie otrzymali żadnych materiałów, aby przygotować się na spotkanie, które odbyło się 4 grudnia ?

Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, iż nie informowała Radnych w sprawie rozmów 
z MZK ponieważ chciała przedstawić Radnym szczegółowe informacje rzetelnie przygotowane i wypracowane po wielu rozmowach oraz korektach wykonanych przez odpowiednich pracowników Urzędu Gminy. Przystanek ul. Bydgoskiej został zlikwidowany, gdyż linia RELOBUS, która przejeżdżała tamtędy nadrabiał bardzo dużą ilość kilometrów.
Radna Jadwiga Pawlikowska zabrała głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Czy w budżecie została zaplanowana kwota, która miałaby pomóc w wyrównaniu różnic między obecnym a przyszłym przewoźnikiem?
· Mieszkańcy obawiają się wzrostu podatków ze względu na konieczność zwiększania deficytu przy realizacji świadczenia usług transportowych przez MZK Toruń

Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, iż na ostatniej sesji przyjmowali państwo uchwały w sprawie podatków na rok 2025. Dlatego nie ma powodów do niepokoju w związku z wzrostem kwot podatków. Jest wyodrębniony paragraf w budżecie z kwotą 200 tys. złotych dotyczący dowozu dzieci do szkół.
Radny Jakub Kulesza zabrał głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Poprosił aby pracownik Gminy wraz z Sołtysami odpowiednio i kompleksowo poinformowali mieszkańców w celu ułatwienia dostępności do wszelkiej wiedzy na temat transportu MZK na terenie Gminy.
Radna Beata Szczupłowska zabrała głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Podziękowania dla p. Gańczaka za przygotowanie odpowiedzi dla mieszkańców w związku z tak licznymi zapytaniami.
· Prośba o lepszą współpracę na linii Urząd – Rada Gminy, 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Miasta Toruń części zadań Gminy Wielka Nieszawka z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego.

Głosowano w sprawie:
zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Miasta Toruń części zadań Gminy Wielka Nieszawka z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (13)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Ireneusz Śmiechowski, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski
WSTRZYMUJE SIĘ (2)
Jadwiga Pawlikowska, Wioletta Szymańska



Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła większością głosów Uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Miasta Toruń części zadań Gminy Wielka Nieszawka z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego.

c) wyrażenia zgody na rozszerzenie współpracy podjętej w ramach Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia

Przewodniczący Rady poprosił Panią Wójt o wprowadzenie w temat projektu uchwały


Pani Wójt wprowadziła w temat uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Beatę Szczupłowską

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Szczupłowska – poinformowała, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Statutowo- Regulaminowej Marlenę Gołost

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Marlena Gołost – poinformowała, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącego Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Marcina Słonieckiego

Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Marcin Słoniecki – poinformował, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie współpracy podjętej w ramach Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia


Głosowano w sprawie:
wyrażenia zgody na rozszerzenie współpracy podjętej w ramach Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Jadwiga Pawlikowska, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski


Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy jednogłosnie przyjęła Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie współpracy podjętej w ramach Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia.

d) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty
Przewodniczący Rady poprosił Panią Wójt o wprowadzenie w temat projektu uchwały.
Pani Wójt przedstawiła projekt uchwały

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alinę Sobecką

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alina Sobecka – poinformowała, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Beatę Szczupłowską

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Szczupłowska – poinformowała, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Statutowo- Regulaminowej Marlenę Gołost

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Marlena Gołost – poinformowała, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały negatywnie.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Sylwię Kieliszek

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sylwia Kieliszek – poinformowała, 
iż na komisji 3 członków wstrzymało się od głosu, a jeden głos był przeciwny.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącego Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Marcina Słonieckiego

Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska 
i Inwestycji Marcin Słoniecki – poinformował, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radny Michał Dąbrowski poruszył temat: 
· Podziękowania dla Kierownika Referatu Technicznego za przychylenie się do sugestii Radnych, w których uwzględnione zostały wnioski do programu osłonowego.
· Prośba o analizę w jakim stopniu można jeszcze obniżyć koszt opłat w stosunku do obecnej zaproponowanej 

Radna Sylwia Kieliszek poruszyła temat: 
· Koszt za odpady nie były podnoszone od lat i powinno się to odbyć etapowo tak aby nie było to, aż tak odczuwalne dla poszczególnych gospodarstw 
· Czy istnieje możliwość, aby osoby, które zalegają z opłatami nie mieli możliwości na korzystanie z dofinansowań czy stosownych dopłat na kolonie i tego typu rodzaju udogodnienia?
Radny Marcin Zaworski poruszył temat: 
· Powinniśmy rozważyć zmniejszenie zaproponowanej stawki o 2 do 3 zł.

Radna Beata Szczupłowska poruszyła temat: 
· W jaki sposób były robione szacunki na obecną stawkę? Jak weryfikowane są złożone deklaracje ze stanem faktycznym osób przebywających na danej nieruchomości? Czy jest możliwość weryfikacji obecności osób poprzez średnie zużycie wody?
Pan Kierownik Referatu Technicznego udzielił odpowiedzi radnej, iż w weryfikacji posiłkujemy się wszelkimi dostępnymi rejestrami, które są dostępne w zasobach Gminy. Szacunki były oparte o złożone deklaracje. Częstotliwość odbioru nie ma wpływu na cenę, gdyż jesteśmy rozliczani za ilość odebranych odpadów a nie za częstotliwość kursów.
Radny Bartosz Zawacki poruszył temat: 
· Jaki jest procent ściągalności opłat biorąc pod uwagę prognozowaną podwyżkę?

· Podjęcia prób kontaktu telefonicznego z mieszkańcami, którzy mają zaległości w opłatach.
Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi radnemu, iż trudno jest prognozować jaki będzie procent ściągalności należnych opłat. Jako Urząd powinniśmy zakładać, iż 100% mieszkańców uiści stosowne opłaty.
Radna Izabela Augustyniak poruszyła temat: 
· Jak skuteczna jest Gmina w egzekucji administracyjnej? Na jakim poziomie udało się wyegzekwować pieniądze w latach ubiegłych np. 2022 rok czy 2023 rok?
· Jak długo trwa proces takiej egzekucji administracyjnej?

· Sprawdzenia po pierwszym kwartale jaki jest poziom realizacji uchwały 

Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi, iż Urząd jest kontrolowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Odbyła się kompleksowa kontrola gospodarki finansowej. Nie było zastrzeżeń co do przebiegu postępowań administracyjnych. Nie jest on w pełni zależny od  Gminy, gdyż przechodzi on przez inne instytucję, które również działają w granicach prawa.
Radny Michał Dąbrowski zgłosił Wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad Pkt. 2d 

Przewodniczący ogłosił przerwę.


Radny Marcin Słoniecki zgłosił Wniosek formalny o zmianę w paragrafie 2 kwoty 37 zł do kwoty 36 zł.
Głosowano w sprawie:
Wniosek formalny Radnego o zmianę w paragrafie 2 kwoty 37 zł do kwoty 36 zł.. 

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJE SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (10)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Marcin Sobiech, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Bartosz Zawacki
PRZECIW (3)
Marlena Gołost, Alina Sobecka, Marcin Zaworski
WSTRZYMUJE SIĘ (2)
Jadwiga Pawlikowska, Beata Szczupłowska

Wniosek formalny został przyjęty.

Wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad Pkt. 2d został wycofany.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty
Głosowano w sprawie:
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (10)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Marcin Sobiech, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Bartosz Zawacki
PRZECIW (4)
Marlena Gołost, Alina Sobecka, Beata Szczupłowska, Marcin Zaworski
WSTRZYMUJE SIĘ (1)
Jadwiga Pawlikowska

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła większością głosów uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty
e) zmiana uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Wójt o wprowadzenie w temat 


Pani Wójt oraz Radca Prawny wprowadzili w temat uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Beatę Szczupłowską

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Szczupłowska – poinformowała, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alinę Sobecką

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alina Sobecka – poinformowała, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały 1 głos przeciw a 3 osoby wstrzymały się od głosu.
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Statutowo- Regulaminowej Marlenę Gołost

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Marlena Gołost – poinformowała, 
iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały 2 osoby wstrzymały się od głosu a 1 przeciw.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Sylwię Kieliszek

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sylwia Kieliszek – poinformowała, 
iż Komisja wstrzymała się od głosu.
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącego Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Marcina Słonieckiego

Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska 
i Inwestycji Marcin Słoniecki – poinformował, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

   
Głosowano w sprawie:
zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJE SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (12)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Marcin Sobiech, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski
PRZECIW (1)
Beata Szczupłowska
WSTRZYMUJE SIĘ (2)
Jadwiga Pawlikowska, Alina Sobecka

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła większością głosów Uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
f) zmiany uchwały budżetowej Gminy Wielka Nieszawka na rok 2024 


Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o wprowadzenie w temat uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wielka Nieszawka na rok 2024 

Pani Skarbnik wprowadziła w temat uchwały.
 Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Beatę Szczupłowską
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Szczupłowska – poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wielka Nieszawka na rok 2024

Głosowano w sprawie:
zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2024. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Jadwiga Pawlikowska, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła jednogłośnie Uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wielka Nieszawka na rok 2024
g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2024-2027


Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o wprowadzenie w temat 


Pani Skarbnik wprowadziła w temat uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Beatę Szczupłowską

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Szczupłowska – poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2024-2027

Głosowano w sprawie:
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2024-2027. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Jadwiga Pawlikowska, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła jednogłośnie Uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2024-2027

h) uchwalenia budżetu Gminy Wielka Nieszawka na rok 2025

Przewodniczący Rady poprosił Panią Wójt o wprowadzenie w temat 


Pani Wójt wprowadziła w temat uchwały przedstawiając prezentację dotyczącą planów na 2025 rok.
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Beatę Szczupłowską

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Szczupłowska – poinformowała, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały negatywnie.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alinę Sobecką

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alina Sobecka – poinformowała, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały w stosunku 1 osoba  wstrzymała się od głosu 2 osoby były przeciw.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Statutowo- Regulaminowej Marlenę Gołost

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Marlena Gołost – poinformowała, 
iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały w stosunku 1 osoba za, 1 osoba wstrzymała się 
od głosu.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Sylwię Kieliszek

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sylwia Kieliszek – poinformowała, 
iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały w stosunku 2 osoby za, 2 osoby wstrzymały się od głosu.
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącego Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Marcina Słonieckiego

Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska 
i Inwestycji Marcin Słoniecki – poinformował, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie w stosunku 1 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące się.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję

Radna Beata Szczupłowska poruszyła temat: 
· Zapytała o odpowiedź Pani Wójt, która została przygotowana do protokołu Komisji Rewizyjnej.
Pani Wójt udzieliła odpowiedzi radnej, iż pismo przekazała na ręce Przewodniczącego Rady Gminy. 

Radny Michał Dąbrowski poruszył temat: 
· Podziękował Pani Wójt za wyjaśnienia.
· Potwierdził informację w sprawie tzw. „kroplówki”
· Czy kwota nadwyżki na 2024 rok w wysokości 1.5 mln złotych obejmował już wpływ „kroplówki” czy jeszcze nie?
· Brak informacji zwrotnej w kierunku Sołtysa w sprawie uchwały dotyczącej planów do budżetu.
· Budowy oczyszczalni ścieków w 2025 roku
· Rozważenia zbiornika podobnego do basenu przeciwpowodziowego, który będzie stanowił zbiornik buforowy dla CSiR „Olender”
Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, iż nadwyżka nie obejmowała „kroplówki". Ponadto wyjaśniła powód odpowiedzi dotyczącej protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Uchwała podjęta na zebraniu sołeckim obejmowała plan do budżetu. Natomiast oprócz podjęcia uchwały należy jeszcze złożyć odpowiedni wniosek do projektu budżetu, aby zostało to uwzględnione. Po wykonaniu stosownego rozeznania w 2025 roku jaki między innymi byłby koszt podłączenia się do Torunia zostanie podjęta decyzja w sprawie dalszego działania tj. budowy oczyszczalni na ten moment koszt przyłączenia się to 10 mln złotych.
Radna Wioletta Szymańska poruszyła temat: 
· Budowy nowego kolektora w celu rozbudowy oczyszczalni ścieków.

· Czy inwestycje takie jak ul. Kręta, chodniki i ul. Leśna jest na razie w sferze projektu?

· Budowy żłobka, w którym miejscu planowane jest umieszczenie tej inwestycji
· Kolonie i obozy, aktualnie zarezerwowane 30 tys. zł, czy odstępujemy od tej praktyki?

Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, iż dobudowa będzie miała miejsce w tym samym miejscu co obecna oczyszczalnia. Żłobek najbardziej spełnił by swoją funkcję, gdyby został zlokalizowany na działce za nowym ośrodkiem zdrowia. Faktycznie zabezpieczone są środki w wysokości 30 tys. złotych z tego względu, iż tak jak w latach ubiegłym będziemy musieli zabezpieczyć środki dopiero po zebraniu informacji jaka kwota będzie potrzebna. Nie będziemy rezygnować z tej tradycji, w ramach której dzieci z terenu Gminy wyjeżdżają na kolonie
Radny Bartosz Zawacki poruszył temat: 
· Opiniowany projekt na komisjach był pierwotnym projektem budżetu bez autopoprawek oraz zabezpieczenia środków na transport publicznych

· Prośba o przekazanie wszystkim radnym materiałów prezentowanych przez Panią Wójt w ramach projektu budżetu na 2025 rok.
· Ustalenia daty granicznej w sprawie rozwiązania sytuacji sołectwa Brzoza. Tak aby Pani Wójt mogła zebrać informacje, a pracownicy Urzędu mogli posprawdzać wszelkie informacje.
Radna Jadwiga Pawlikowska  poruszyła temat: 
· Brak planu na budowę świetlicy wiejskiej w Brzozie.
Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, iż była już rozmowa dotycząca wspólnego posiedzenia komisji w celu omówienie planów na 2025 r. Również mają odbyć się spotkania z mieszkańcami poszczególnych sołectw 

Radna Alina Sobecka poruszyła temat: 
· Pilnej interwencji na ulicy Szkolnej w Cierpicach w związku z rowem oraz poboczami. Brak oznaczeń przy poboczach, niewidoczne miejsca, w których kończy się ulica a zaczyna rów. Przy opadach śniegu istnieje ryzyko nawet osunięcia część nawierzchni.
Radna Izabela Augustyniak poruszyła temat: 
· W pierwszym projekcie uchwały budżetowej był deficyt w wysokości 725 tys. złotych, natomiast w autopoprawce wzrósł 930 tys. złotych. Co się zadziało w związku z tym?
Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi, iż na tą kwotę składa się między innymi dotacja MZK Toruń, wkład własny MOFT, projekt „Cyberbezpieczny Samorząd”, środki z KPO, dotacja na GOKiS, która została zdjęta.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielka Nieszawka na rok 2025

Głosowano w sprawie:
uchwalenia budżetu Gminy Wielka Nieszawka na rok 2025. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Jadwiga Pawlikowska, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła jednogłośnie Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielka Nieszawka na rok 2025
i) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2025-2028

Przewodniczący Rady poprosił Panią Wójt o wprowadzenie w temat 


Pani Wójt wprowadziła w temat uchwały.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2025-2028


Głosowano w sprawie:
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2025-2028. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Jadwiga Pawlikowska, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła jednogłośnie Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2025-2028

PRZERWA
4. Przyjęcie planów pracy na 2025 rok:

a) Komisji Rewizyjnej

Głosowano w sprawie:
Zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wielka Nieszawka na rok 2025. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Jadwiga Pawlikowska, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski
Rada Gminy przyjęła ramowy plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wielka Nieszawka na rok 2025 rok jednogłośnie.

b) Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji

Głosowano w sprawie:
planu pracy Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Jadwiga Pawlikowska, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski

Rada Gminy przyjęła plan pracy Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji jednogłośnie.


c) Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu

Głosowano w sprawie:
planu pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Jadwiga Pawlikowska, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski

Rada Gminy przyjęła plan pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie.


d) Komisji Statutowo-Regulaminowej

Głosowano w sprawie:
planu pracy Komisji Statutowo-Regulaminowej. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Izabela Augustyniak, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Jadwiga Pawlikowska, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski
WSTRZYMUJE SIĘ (1)
Michał Dąbrowski

Rada Gminy przyjęła plan pracy Komisji Statutowo-Regulaminowej jednogłośnie.


f) Rady Gminy

Głosowano w sprawie:
planu pracy Rady Gminy Wielka Nieszawka na 2025 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Jadwiga Pawlikowska, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski

Rada Gminy przyjęła plan pracy Rady Gminy Wielka Nieszawka na 2025 rok jednogłośnie.

5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za rok 2023

a) Wójta Gminy (dot. pracowników samorządowych)
b) Przewodniczącego Rady Gminy (dot. radnych)

6. Informacja z działalności Komisji między sesjami
Przewodniczący Rady oddał głos przewodniczącym Komisji w celu złożenia informacji 
o działalności komisji między sesjami, i tak: 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Szczupłowska – poinformowała, że Komisja spotkała się dwa razy z czego jedno posiedzenie było dwudniowe. 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i  Sportu Alina Sobecka - poinformowała, że Komisja spotkała się trzy razy z czego jedno posiedzenie było dwudniowe.
Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Marlena Gołost – poinformowała, że Komisja spotkała się trzy razy z czego jedno posiedzenie było dwudniowe.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i  Petycji Sylwia Kieliszek – poinformowała, że Komisja spotkała się trzy razy.
Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Marcin Słoniecki – poinformował, że Komisja obradowała trzy razy.
7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z realizacji podjętych uchwał
8. Zapytania i wolne wnioski
Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Śmiechowski złożył najserdeczniejsze życzenia wszystkim mieszkańcom z okazji świąt bożego narodzenia oraz na nadchodzący 2025 rok.
Radny Bartosz Zawacki wraz z całym klubem radnych „Pomocni z Natruy” złożył również najserdeczniejsze życzenia świąteczno-noworoczne 
Radna Izabela Augustyniak złożyła również najserdeczniejsze życzenia świąteczno-noworoczne
Radny Michał Dąbrowski złożył również najserdeczniejsze życzenia świąteczno-noworoczne.
Radny Marcin Zaworski złożył również najserdeczniejsze życzenia świąteczno-noworoczne.

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Śmiechowski zamknął obrady IX sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka oraz podziękował wszystkim za przybycie.
Link do transmisji: https://esesja.tv/transmisja/62298/ix-sesja-rady-gminy-20122024.htm
Protokołował:                                                                              Przewodniczący Rady Gminy
(-) Miłosz Paliwoda


                                              (-) Ireneusz Śmiechowski
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